Протокол №7 внеочередного заседания Совета СЗТО СРО ААС

ПРОТОКОЛ № 7

Внеочередного заседания Совета Северо-Западного Территориального отделения

СРО аудиторов Ассоциации «Содружество»

г. Санкт-Петербург                                                           11 июля 2022 года

Приняли участие:

Члены Совета Северо-Западного территориального отделения СРО ААС, далее (Северо-

Западное ТО СРО ААС): Газарян А.В., Глевицкий А.А., Громов И.Е., Гузов Ю.Н., Желтяков

Д.В., Зайцева О.Н., Зейкан О.Л., Кузнецов А.П., Кузнецов Д.М., Михайлович Т.Н.,

Седавкина Е.А., Смирнова Е.И., Чепик Н.А., Шарафутина С.Ф., Щербакова Н.В.

Форма заседания Совета Северо-Западного ТО СРО ААС - заочная.

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС   -      Кузнецов А.П.

Секретарь Совета Северо-Западного ТО СРО ААС         -      Соломонова Е.Б.

Итого в заседании Совета Северо-Западного ТО СРО ААС приняли участие 15 из 18

человек, кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение ходатайства №06/06-06-22 от 22.06.22 о снижении стоимости целевого

взноса на ВККР на 60 % или освобождении от его оплаты ЗАО «АФ «Геркос».

По первому вопросу

Рассмотрение ходатайства №06/06-06-22 от 22.06.22 о снижении стоимости целевого

взноса на ВККР на 60 % или освобождении от его оплаты ЗАО «АФ «Геркос».

Члены Совета рассмотрели ходатайство о снижении стоимости целевого взноса на

ВККР на 60 % или освобождении от его оплаты ЗАО «АФ «Геркос»

Членами Совета было высказано мнение о том, что правила должны быть едины для всех.

Аудиторские организации ведут бизнес все в одинаковых условиях, оплата ВКД зависит от

уровня доходов организации, следовательно, она уже учитывает финансовое положение

организации. Если уменьшать оплату, то для всех, а не для отдельных организаций. По

итогам обсуждения пришли к единодушному мнению против индивидуального снижения

оплаты за ВКД.

Вопрос поставлен на голосование.

Решили:

1.1 Не рекомендовать в удовлетворении ходатайства №06/06-06-22 от 22.06.22 о снижении

стоимости целевого взноса на ВККР на 60 % или освобождении от его оплаты ЗАО «АФ

«Геркос».

Решение принято единогласно

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС     -               Кузнецов А.П.

Секретарь Совета Северо-Западного ТО СРО ААС        -             Соломонова Е.Б.